Российская Федерация

Ростовская область

 Администрация Семикаракорского городского поселения

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2015                                г. Семикаракорск

                   №  73
О проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству территории

Семикаракорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории города, создания  благоприятных условий проживания граждан
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Объявить  с 18 марта по 30 апреля 2015 года   месячник   по  санитарной очистке и благоустройству территории Семикаракорского городского поселения.
        2. В период с 18 марта по 30 апреля 2015 года  провести   общегородские субботники  на территории Семикаракорского городского поселения.

        3. Руководителям предприятий, учебных заведений, организаций,  учреждений всех форм собственности, владельцам  индивидуальных домовладений,  собственникам и нанимателям жилых помещений многоквартирных домов, объектов торговли и бытового обслуживания привести в порядок фасады, цоколи, водостоки, ограждающие элементы жилых и общественных зданий, находящихся в их владении, выполнить санитарную уборку и благоустройство собственных и прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2010 № 41 .
        4. Руководителю управляющей компании ООО «УК «Жилсервис» (Есин И.И.), руководителю управляющей компании ООО «Жемчужина Дона» (Зуй И.В.), председателям товариществ собственников жилья, советам многоквартирных домов, председателям уличных комитетов:

         - организовать работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий в том числе: сбор и вывоз мусора, очистку фасадов зданий и других объектов, находящихся на придомовой территории, от самовольно размещенных объявлений, вывесок, афиш, агитационных материалов и надписей, рисунков, графических изображений и других предметов, обеспечить ремонт и покраску малых архитектурных форм во дворах, произвести побелку стволов деревьев и бордюров, установить урны у подъездов жилых домов, провести подготовительные работы для весенне-летнего озеленения территорий;

         -  привести придомовую территорию и объекты благоустройства, расположенные на ней, в надлежащее состояние;
         - провести разъяснительную и организационную работу по привлечению жителей к уборке внутридомовых и прилегающих  территорий.

      5. Отделу муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (Братков В.И.), отделу   архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения (Сулименко А.В.) осуществлять постоянный контроль за выполнением требований Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                   А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заведующий отделом  муниципального

хозяйства Администрации

Семикаракорского городского поселения

Братков В.И.